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CRISSINI

WILLKOMMEN IM CRYSTAL HOTEL

Auf den folgenden Seiten finden Sie unser gesamtes Weinangebot.

Wir haben unsere Weine mit grosser Sorgfalt und Liebe fiir Sie ausgesucht; der Auswahl von
Edeltropfen aus dem Biindnerland haben wir besonderes Augenmerk gewidmet und méchten Thnen
diese zur Degustation empfehlen.

Unsere Nachbarlédnder werden durch ihre besten Gewichse vertreten. Besonders stark haben wir uns
von den Italienischen Weinen begeistern lassen, deren herausragende Qualitdt uns immer wieder von
neuem iiberzeugt.

Gerne sind wir Thnen bei der Auswahl der passenden Weine behilflich.

BENVENUTO AL CRYSTAL HOTEL

Nelle pagine seguenti trovera la lista completa dei vini che offre il nostro albergo.

Abbiamo scelto attentamente i vini, in modo particolare quelli Grigionesi, per darle [’opportunita di
degustare i migliori vini della regione. I paesi confinanti con la Svizzera sono rappresentati,
soprattutto [’Italia, perché é capace ogni anno di sorprenderci con nuovi prodotti e sensazioni.

Le auguriamo una interessante consultazione, sperando che voglia trovare il vino piu adeguato ai
Suoi gusti.

WELCOME TO THE CRYSTAL HOTEL

In the following pages, you will find our wine list.

We have carefully selected the wines, especially the ones from the Grisons, in order to give you the
opportunity to enjoy the best wines of our region. Our neighbouring countries are also well
represented, especially Italy with a great wine selection of astonishing quality.

Should you have any question, we will be pleased to assist you with your wine selection.

Alle Preise verstehen sich in CHF und inkl. der gesetzlichen MwSt.
Tutti i prezzi sono in CHF IVA inclusa.
All prices are in CHF including VAT.
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CHAMPAGNER
BRUTS 37.5¢l 75cl 150cl
Laurent-Perrier La Cuvée 68.00 130.00 260.00
Perrier-Jouét Grand Brut 125.00
GRANDES CUVEES 75cl 150cl
Dom Pérignon Brut 2013/2012 350.00 1090.00
Ruinart, Blanc de Blancs 185.00
Louis Roederer Cristal Brut 2014 465.00
Laurent-Perrier Grand Siécle N° 26 295.00
Perrier Jouet Belle Epoque 2015 325.00
Perrier Jouet Belle Epoque Blanc de Blancs 2017 690.00
ROSES 75cl 150cl
Laurent-Perrier Cuvée Rosé 195.00 380.00
Ruinart Rosé 195.00
Perrier Jouét Blason Rosé 180.00
Billecart Salmon Brut Rosé 175.00 340.00
Dom Perignon Rosé Millésime 2003 1680.00
Krug Rosé Brut 780.00
BOLLICINE 75c¢l
Franciacorta Plozza 75.00
Franciacorta rosé Plozza 95.00
Ferrari Maximum , Trento DOC 72.00

Ferrari Ros¢ Maximum , Trento DOC

87.00
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MAGNUM UND JEROBOAM FLASCHEN

ITALIEN
Amarone della Valpolicella DOCG, Cesari 2016 150cl 195.00
Corvina, Rondinella, Molinara
Bricco dell'Uccellone DOCG, G.Bologna 2020 150cl 300.00
Barbera d Asti
Barolo Serralunga d’Alba DOCG, Schiavenza 2016 150cl 265.00
Nebbiolo
I Sodi di S. Niccolo® IGT, Castellare 2020 150cl 325.00
Sangiovese, Malvasia Nera
Ornellaia Bolgheri Superiore DOC 2015 150cl 850.00
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet F.
Stfursat 5 stelle Nino Negri DOCG 2021 150cl 270.00
Nebbiolo
Primitivo di Manduria DOC, Lirica 3 bicchieri G.R. 2019 150cl 165.00
Primitivo

Vino Nobile di Montepulciano DOCG,Avignonesi 2020 300cl 425.00

Sangiovese

Amarone della Valpolicella DOCG,Masi Costasera 2019 300cl 670.00

Corvina, Rondinella, Molinara

L’Urlo IGT , Azienda Agricola Urlari 2020 300cl 578.00
Merlot

SCHWEIZ
Riflessi d"'Epoca Ticino DOC, Guido Brivio 2021 150cl 199.00

Merlot



KLEINE FLASCHEN
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CHAMPAGNER/PROSECCO

Laurent Perrier Brut

Prosecco Le Colture

SUBWEIN

Tranaltri IGP, La Giarretta
Trebbiano toscano, Garganega

37.5¢l

37.5¢l

2016 37.5cl

68.00

35.00

79.00
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KLEINE FLASCHEN

WEISS

Sauvignon Blanc AOC,Daniel Marugg

Chablis Domaine des Marroniers
Chardonnay

ROT

Pinot Noir AOC, Daniel Marugg

Morellino di Scansano DOCG, Terenzi

Sangiovese, Alicante

ROSE SCHWEIZ

Chiaretto BardolinoClassico Zeni
Merlot

Fuori Misura Rosato IGT,San Giusto a Rentennano
Sangiovese, Canaiolo, Merlot

2023

2022

2024

2023

2023

2024

37.5¢l

37.5¢cl

37.5¢cl

37.5¢cl

75¢cl

75¢l

44.00

39.00

41.00

39.00

59.00

57.00
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OFFENWEINE
WEISS 10cl
Il Disperato IGT, Buglioni 2023 8.50
Garganega
Arneis Blangé Langhe , Ceretto 2024 7.50
ROT 10cl
Alegre (Garnacha) DOC, Valganon 2021 8.50
Pinot Noir Zizers, Cantina Ratti 2023 8.00
La Communion Bordeaux Superieur 2022 11.00
CHAMPAGNER 10cl
Laurent Perrier Brut 21.00
Laurent Perrier Rosé 28.00
FRANCIACORTA 10cl
Franciacorta Brut, Plozza 14.00
Chardonnay, Pinot Bianco
Franciacorta rosé, Plozza 18.00
Chardonnay, Pinot Nero
SUSSWEINE
Pacherenc du Vic Bilh 2018 12.00

Petit Manseng
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WEISSWEINE SCHWEIZ

FLASCH
Riesling & Sylvaner Bovel AOC, Daniel Marugg 2022 75cl 59.00
Sauvignon Blanc AOC, Daniel Marugg 2024 75cl 69.00
MALANS
Pinot Blanc AOC , Hartmann 2023 75¢cl 62.00
Riesling & Sylvaner AOC, Hartmann 2024 75cl 58.00
JENINS
Riesling & Sylvaner AOC, Sven Frolich 2022 75cl 60.00
Pinot Blanc AOC, Annatina Pelizzatti 2023 75¢l 69.00
MAIENFELD
Riesling & Sylvaner AOC, Markus stager 2023 75cl 70.00
WAADT
St. Saphorin Roche Ronde, J&P.Testuz 2022 75cl 51.00
Chasselas
TICINO
Bianco di Tambo IGT, Tamborini 2024 75¢l 72.00

Merlot
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WEISSWEINE FRANKREICH

BOURGOGNE COTE D'OR

Savigny Hauts Marconnets 1° Cru AOC Chanson
Chardonnay

Chassagne Montrachet 1 Cru AOC Chanson
Chardonnay

Puligny Montrachet 1* Cru AOC, Domaine Leflaive
Chardonnay

BOURGOGNE MACONNAIS

Pouilly-fuiss¢ AC, Domaine Mathias
Chardonnay

BOURGOGNE COTE DE BEAUNE

Beaune Bastion Blanc AOC 1¢ Cru, Chanson
Chardonnay

Meursault Clos du Murger AOC Albert Grivau
Chardonnay

BOURGOGNE CHABLIS

Chablis AOC, Samuel Billaud
Chardonnay

VAL DE LOIRE

Sancerre AOC, Vincent Pinard-Florés
Sauvignon Blanc

2021

2021

2020

2023

2020

2022

2023

2023

75¢l

75cl

75¢l

75cl

75¢l

75cl

75cl

75cl

99.00

155.00

295.00

116.00

125.00

165.00

89.00

88.00
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WEISSWEINE ITALIEN
VENETO
Il Disperato IGT, Buglioni 2023 75cl 52.00
Garganega
Soave Classico San Giacomo DOC, Allegrini 2023 75cl 55.00
Trebbiano, Garganega
FRIULI
Sauvignon DOC, La Tunella 2023 75cl 53.00
Sauvignon Blanc , Villa Vitas 2024 75cl 56.00
Sauvignon Blanc DOC, Conte Brandolini 2022 75cl 54.00
Pinot Grigio Dessimis DOC, Vie di Romans 2023 75cl 109.00
ALTO ADIGE
Pinot Grigio Alois Lageder 2024 75cl 58.00
PIEMONTE
Arneis Blange Langhe DOCG, Ceretto 2024 75cl 55.00
Gavi di Gavi DOCG Bergaglio 2023 75cl 52.00
Cortese
LOMBARDIA
Ca Brione IGT , Nino Negri 2023 75cl 59.00
Sauvignon Blanc , Chardonnay
TOSCANA
Pomino Bianco IGT, Frescobaldi 2022 75¢l 63.00

Chardonnay, Pinot Blanc

Suavis Vernaccia San Giminiano, Mormoraia 2024 75¢cl 49.00
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ROTWEINE SCHWEIZ GRAUBUNDEN

GRAUBUNDEN MALANS

Pinot Noir Prezius AOC , Liesch

GRAUBUNDEN JENINS
Pinot Noir AOC , Georg Schlegel
Pinot Noir AOC Classic, Annatina Pelizzatti

Pinot Noir AOC Eichholz , Annatina Pelizzatti

GRAUBUNDEN FLASCH
Pinot Noir AOC , Jann Marugg

Pinot Noir AOC , Daniel Marugg

GRAUBUNDEN MAIENFELD
Pinot Noir Classique AOC , Markus Stéger

Pinot Noir Classic AOC , Lampert

GRAUBUNDEN ZIZERS
Pinot Noir AOC , Cantina Ratti
Il Rubin AOC , Grendelmeier
Pinot Noir

GRAUBUNDEN SCHAFFHAUSEN

Pinot Noir AOC, Thiirer

2021

2022

2022

2022

2022

2024

2023

2022

2023

2022

2024

75cl

75¢cl

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

75¢l

75cl

85.00

64.00

68.00

69.00

67.00

70.00

65.00

64.00

57.00

75.00

83.00
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ROTWEINE SCHWEIZ
TESSIN
Riflessi d"Epoca Doc, Guido Brivio 2019 75cl 96.00
Merlot
Platinum Barrique Doc, Guido Brivio 2019 75cl 195.00
Merlot
Lamone Doc, Pelossi 2019 75¢l 89.00
Merlot
Quattromani Doc, Tamborini, Brivio, Delea, Gialdi 2021 75¢l 185.00
Merlot
Sasso Chierico Riserva Doc, Azienda Agr. Antognini 2020 75cl 85.00
Merlot
Il Silenzio Riserva Doc Ticino, Tamborini 2020 75¢cl 85.00

Merlot
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ROTWEINE FRANKREICH

BOURGOGNE — COTE DE BEAUNE

Beaune Clos des Marconnets 1¢ Cru, Chanson
Pinot Noir

Pommard Les Argilliéres 1* Cru, Domaine Lejeune
Pinot Noir

BOURGOGNE — COTE D’OR

Chambertin AOC Grand Cru, Bernstein
Pinot Noir
VALLEE DU RHONE

Crozes Hermitages AOP Domaine Pichon Chavanay
Syrah

Cote Rotie Rozier AOP Domaine Pichon Chavanay
Syrah

COTE DU RHONE

Chateauneuf du Pape AOC, La Centenarie
Grenache, Mourvedre, syrah

2019

2019

2012

2022

2022

2020

75¢l

75c¢l

75cl

75¢l

75¢cl

75¢l

125.00

135.00

2450.00

68.00

135.00

125.00
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ROTWEINE FRANKREICH

BORDEAUX — PESSAC LEOGNAN

Chateau Pape Clément Grand Cru Classé
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc

Chateau La Mission Haut Brion Grand Cru Classé
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc

ST. EMILION

Chateau Cheval-Blanc ler Grand Cru Classé A
Cabernet Franc, Merlot

Chateau Angelus ler Grand Cru Classé A
Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon

2019

2013

1984

2010

75c¢l

75cl

75¢cl

75¢l

195.00

495.00

790.00

950.00
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ROTWEINE FRANKREICH

POMEROL

Chateau Bonalgue AOC 2015 75cl 135.00
Merlot, Cabernet Franc

Vieux Chateau Certan Grand Cru Classé 2006 75¢cl 555.00
Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

FRONSAC

La Communion Bordeaux Superieur 2022 75cl 77.00
Merlot
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ROTWEINE FRANKREICH

MARGAUX

Chateau Dauzac 5e Grand Cru Classé
Cabernet S, Merlot, Petit Verdot

Chateau Prieuré Lichine Grand Cru Classé
Cabernet S, Merlot, Cabernet F.

Chateau Marquis de Terme 4e Grand Cru Classé
Cabernet S, Merlot, Cabernet F.

Chateau Durfort Vivens 2e Grand Cru Classé
Cabernet S, Merlot, Cabernet F.

Chateau Durfort Vivens 2e Grand Cru Classé
Cabernet S, Merlot, Cabernet F.

HAUT-MEDOC

Chateau Sociando Mallet
Merlot, Cabernet S. Cabernet Franc, Petit Verdot

2016

2016

2020

2016

2017

2018

75c¢l

75¢l

75cl

75cl

75¢l

75cl

115.00

135.00

125.00

185.00

245.00

96.00
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ROTWEINE ITALIEN

VALTELLINA

Sfursat 5 stelle DOCG, Nino Negri
Nebbiolo

PIEMONTE — BAROLO

Barolo Ciabot Berton 1961 DOCG, Oberto
Nebbiolo

Barolo Ca di Press DOCG , Presenda
Nebbiolo

Barolo Vigna Sori Ginestra DOCG, F.Conterno
Nebbiolo

Barolo DOCG, Batasiolo
Nebbiolo
PIEMONTE — BARBARESCO

Barbaresco Basarin Vigna Gianmaté DOCG, Giacosa
Nebbiolo

Barbaresco Basarin Vigna Gianmaté DOCG, Giacosa

Nebbiolo

PIEMONTE — BARBERA

Bricco dell’Uccellone , Braida

VENETO — AMARONE

Amarone della Valpolicella DOCG, Cesari

Corvina, Rondinella, Molinara

Valpolicella DOC Ripasso , Allegrini

Corvina, Rondinella, Molinara

Casa Lupo Valpolicella Ripasso DOCG Casa Paladin

Corvina, Rondinella, Corvinone

2021

2019

2019

2018

2020

2019

2020

2021

2019

2022

2022

75¢l

75¢cl

75¢l

75¢l

75cl

75¢l

75cl

75c¢l

75¢cl

75cl

75¢l

135.00

93.00

125.00

185.00

100.00

78.00

91.00

112.00

97.00

57.00

70.00
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ROTWEINE ITALIEN

TOSCANA — MONTALCINO

Brunello di Montalcino DOCG,I1 Poggione 2020
Sangiovese

TOSCANA - MONTEPULCIANO - SUVERETO

Petra Rosso IGT, Azienda Petra 2020
Merlot

Le Stanze IGT, Poliziano 2019
Merlot

Asinone DOCG , Poliziano 2020

Sangiovese

TosCANA — CARMIGNANO

Ugo Contini Bonacossi IGT, Tenuta di Capezzana ~ 2016
Sangiovese

TOSCANA — BOLGHERI

Guidoalberto IGT, Tenuta San Guido 2021

Cabernet Sauvignon, Merlot

Le Volte di Ornellaia IGT, Ornellaia 2023

Merlot, Cabernet sauvignon, Sangiovese

Le Serre Nuove dell’Ornellaia DOC, Bolgheri 2023
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot

Ornellaia DOC, Tenuta dell’Ornellaia 2021
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot

75c¢l

75¢l

75c¢l

75c¢l

75¢l

75¢l

75cl

75¢l

75¢l

129.00

135.00

135.00

135.00

135.00

98.00

69.00

158.00

590.00
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TOSCANA — MORELLINO

Morellino di Scansano DOCG Riserva Mantellassi
Sangiovese

Morellino di Scansano DOCG Terenzi
Sangiovese

TOSCANA — MAREMMA

Le Sughere DOC, Rocca di Frasinello

Sangiovese, Cabernet Sauvignon, Merlot

Rocca di Frasinello DOC

Merlot, Cabernet Sauvignon, Sangioveto

L’Urlo IGT , Azienda Agricola Urlari
Merlot

Ilatraia IGT, Brancaia
Cabernet sauvignon, Cabernet Franc, Petit Verdot

2020

2023

2022

2021

2019

2021

75¢l

75¢l

75¢l

75cl

75¢l

75¢l

65.00

58.00

78.00

124.00

102.00

209.00
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TOSCANA — CHIANTI

Philip IGT, Marchesi Mazzei Castello Fonterutoli
Cabernet Sauvignon

Chianti DOCG, Tenuta Gagliole

Sangiovese

Tre IGT, Brancaia

Sangiovese, Merlot, Cabernet sauvignon

Simbiosi IGT, Bindi Sergardi

Cabernet Sauvignon, Merlot

Balisca IGT, Tenuta Gagliole
Cabernet Sauvignon

Siepi IGT, Marchesi Mazzei Castello di Fonterutoli
Sangiovese, Merlot

Concerto IGT, Marchesi Mazzei Castello Fonterutoli
Sangiovese, Cabernet Sauvignon

Solaia IGT, Marchesi Antinori
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

I Sodi di S Niccolo™ IGT, Castellare

Sangiovese, Malvasia Nera

I Sodi di S Niccolo® IGT, Castellare

Sangiovese, Malvasia Nera

Sammarco IGT Castello dei Rampolla
Cabernet Sauvignon , Sangiovese , Merlot

Tignanello IGT, Tenuta Antinori
Sangiovese , Cabernet franc, cabernet sauvignon

2020

2023

2023

2019

2019

2020

2018

2013

2019

2021

2019

2022

75¢cl

75c¢l

75c¢l

75¢l

75cl

75¢l

75¢l

75cl

75c¢l

75c¢l

75cl

75cl

69.00

68.00

59.00

89.00

125.00

195.00

125.00

550.00

145.00

189.00

155.00

435.00
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ROTWEINE ITALIEN

UMBRIA
Rubesco di Torgiano DOC, Lungarotti
Sangiovese, Canaiolo

Sagrantino di Montefalco DOCG, Lungarotti
Sagrantino

SARDEGNA

Terre Brune DOC Santadi
Carignano

SICILIA

Frappato IGT Carolina Marengo
Frappato

2020

2018

2019

2019

75¢cl

75c¢l

75cl

75cl

69.00

115.00

119.00

58.00
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ROTWEINE UBRIGE LANDER

SPANIEN — PRIORAT

Nassos DOQ

Tempranillo

Racorell DOQ, Alfredo Arribas

Grenache

SPANIEN — RIBEIRA SACRA

Lalama DO, Dominio do Bibei
Mencia, Brancellao, Garnacha

Lacima DO, Dominio do Bibei
Mencia, Brancellao, Muraton

SPANIEN — RIBERA DEL DUERO

PSI by Pingus DO Bodegas y Vinedos Alnardo

Tempranillo

Emilio Moro DO
Tempranillo
SPANIEN — RIOJA

Alegre Valganon DOC

Garnacha

2019

2019

2019

2019

2021

2021

2021

75¢cl

75cl

75cl

75¢l

75¢cl

75cl

75¢l

56.00

65.00

75.00

115.00

81.00

63.00

55.00



CRYSTAL

— kXA ——
HOTEL

SUSSWEINE - CHAMPAGNER

FRANKREICH — SAUTERNES

Chateau d'Yquem ler Cru Classé Supérieur 2007 75cl 880.00
Sémillon, Sauvignon

Pacherenc du Vic Bilh 2018 75cl 72.00
Petit Manseng

GRANDES CUVEES

75¢l 150cl
Dom Pérignon Brut 2013 350.00 950.00
Ruinart, Blanc de Blancs 185.00
Louis Roederer Cristal Brut 2014/2007 465.00 1290.00
Laurent-Perrier Grand Siecle N° 26 295.00
Perrier Jouet Belle Epoque Blanc de Blancs 2017 690.00
ROSES
Laurent-Perrier Cuvée Rosé 195.00 380.00
Ruinart Rosé 195.00
Perrier Jouét Blason Rosé 180.00
Billecart Salmon Brut Rosé 175.00 340.00
Dom Perignon Ros¢ Millésime 2003 1680.00

Krug Rosé 1560.00



